UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO TECNOLOGIA E CIÊNCIA

FACULDADE DE TECNOLOGIA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO DE QUÍMICA E

AMBIENTAL, ÁREA ENGENHARIA QUÍMICA, NOS TERMOS DA LEI n.º 5.343/2008,

DECRETO 41.614/2008, DECRETO 43.007/2011, da RESOLUÇÃO UERJ n.º 03/91, do

ATO EXECUTIVO 45/REITORIA/93 e do ATO EXECUTIVO 021/REITORIA/2011

O Diretor da Faculdade de Tecnologia faz saber aos interessados que o item 11.1 alínea “c” e o

item 2.2 do Quadro 2 do Edital do Concurso Público supracitado, publicado no DOERJ de

01/04/2022, foram alterados, passando a constar com a seguinte redação:

Item 11.1 c): Prova escrita - 21/11/2022, às 9:00 h.

Item 2.2 - Quadro 2: Artigo publicado em periódicos, na categoria B2 a B5, segundo

Qualis/Capes

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados. Proc. SEI-260007/026518/2021.

Rio de Janeiro, 20 de abril de 2022.

Diretor da Faculdade de Tecnologia

Campus Regional de Resende

Matr.34977/9 , ID: 4333934-4